
Fite', 
42,Ç 

Paraíba, 12 de Março de 2024 • Diário Oficial dos Municípios do Estado da Paraíba • ANO XV IN° 1 

ESTADO DA PARAÍBA 
MUNICÍPIO DE CABACEIRAS 

SECRETÁRIA DE ADMINISTRAÇÃO 
ADJUDICAÇÃO E AUTORIZAÇÃO - DISPENSA N° 

00003/2024 

ADJUDICAÇÃO E AUTORIZAÇÃO - DISPENSA N° 
00003/2024 
Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de 
Motivos que instrui o processo e observado o parecer da Assessoria 
Jurídica, referente a Dispensa de Licitação n° 00003/2024, que 
objetiva: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
FORNECIMENTO DE 01 (UMA) MOTOCICLETA ESTILO 
TODO TERRENO (TRAIL/ON-OFF ROAD); ZERO 
QUILOMETRO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA 
SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE 
CABACEIRAS—PB; ADJUDICO o correspondente procedimento e 
AUTORIZO o seu objeto a: PAU BRASIL PARAIBA 
COMERCIO DE MOTOS LTDA — CNPJ: 35.409.236/0001-60 - 
RS 22.000,00 - 

Cabaceiras - PB, 11 de março de 2023 - 

TIAGO MARCONE CASTRO DA ROCHA - 
^Prefeito Constitucional. 

Publicado por: 
José Djanilson Galdino de Farias 

Código Identificadon4C0A2599 

SECRETÁRIA DE ADMINISTRAÇÃO 
EXTRATO DE CONTRATO 

EXTRATO DE CONTRATO 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
FORNECIMENTO DE 01 (UMA) MOTOCICLETA ESTILO 
TODO TERRENO (TRAIL/ON-OFF ROAD); ZERO 
QUILOMETRO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA 
SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE 
CABACEIRAS—PB. FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de 
Licitação n° DV00003/2024. DOTAÇÃO: 06.001 SECRETARIA 
DE SAÚDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - 10 122 1008 
2038 MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
(RECURSOS PRÓPRIO) - 10 301 1008 1028 AQUISIÇÃO DE 
VEÍCULOS PARA SAÚDE - VIGÊNCIA: até 09/06/2024.PARTES 
CONTRATANTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE 
CABACEIRAS e: CT N° 00701/2024 - 11.03.24 - PAU BRASIL 
PARAIBA COMERCIO DE MOTOS LTDA — CNPJ: 

IN 35.409.236/0001-60 - R$ 22.000,00. 
Publicado por: 

José Djanilson Galdino de Farias 
Código Identificadon9EF94AEC 

SECRETÁRIA DE ADMINISTRAÇÃO 
RESULTADO FASE PROPOSTA E HABILITAÇÃO - 

DISPENSA N° 00004/2024 

RESULTADO FASE PROPOSTA E HABILITAÇÃO - 
DISPENSA N° 00004/2024 
OBJETO: CONTRATACÃO DE EMPRESA OU 
COOPERATIVA PARA FORNECIMENTO DE PEIXES PARA 
SEREM DODOS AOS BENEFICIÁRIOS DO PROGRAMA 
BOLSA FAMÍLIA DURANTE A SEMANA SANTA — 2024. 
LICITANTE DECLARADO VENCEDOR e respectivo valor total 
da contratação: ASSOCIAÇÃO DOS PESCADORES DE 
MONTEIRO — CNPJ: 04.214.693/0001-76 — Valor da proposta: 
R$ 33.880,00. A empresa P C DA SILVA JUNIOR ME - CNPJ N* 

31.578.656/0001-10, foi DESCLASSIFICADA por não apresentar os 
documentos exigidos no termo de referência itens 11.0.1 a 11.0.12. 
Maiores informações poderão ser obtidas junto ao Agente de 
Contratação na sala de licitação, Rua Coronel Maracajá, 07 - Centro - 
Cabaceiras - PB, no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias 
úteis.Telefone: (83) 33561117. E-mail: 
cpl.cabaceiras I 7@hotmail.com - 

Cabaceiras - PB, 11 de março de 2024. (j)Fis  
CPL 

JOSE DJANILSON GALDINO DE FAFRIAlf 
Agente de Contratação. 

Publicado p 
José Djanils aldtrib de rias 

Código IdentificaCior:02DA53F2 

SECRETÁRIA DE ADMINISTRAÇÃO 
AVISO DE PRETENSA CONTRATAÇÃO DIRETA 

AVISO DE PRETENSA CONTRATAÇÃO DIRETA 
DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 00005/2024 
A Prefeitura Municipal de Cabaceiras manifesta o interesse em obter 
propostas adicionais de eventuais interessados na contração direta, 
com base no Art. 75, inciso II, -da Lei Federal n° 14.133/21, que 
objetiva: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DO RAMO PARA 
AQUISICÃO DE EQUIPAMENTOS E CAMERAS DE 
MONITORAMENTOS, PARA ATENDER A NECESSIDADE 
DA SECRETARIA DE EDUCA CÃO DO MUNICIPIO DE 
CABACEIRAS. Os interessados poderão obter o respectivo Termo 
de Referência com a especificação do objeto pretendido junto ao 
Agente de Contratação, no Setor de Licitação, sediada na Rua Coronel 
Maracajá, 07 - Centro - Cabaceiras - PB, ou pelo e-mail: 
cp1.cabaceiras17@hotmail.com. Os documentos de habilitação e as 
propostas deverão ser enviados por e-mail até as 12:00hs do dia 15 
de março de 2024. Recursos: previstos no orçamento vigente. 
Fundamento legal: Lei Federal n° 14.133/21; Lei Complementar n° 
123/06; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores 
das referidas normas. Informações: no horário das 08:00 as 12:00 
horas dos dias úteis, no endereço supracitado.Telefone: (83) 
33561117. 

Cabaceiras - PB, 11 de março de 2024. 

JOSÉ DJANILSON GALDINO DE FARIAS 
Agente de contratação 

Publicado por: 
José Djanilson Galdino de Farias 

Código Identificador:F4OEFFC5 

ESTADO DA PARAÍBA 
MUNICÍPIO DE CONCEIÇÃO 

GABINETE DO PREFEITO 
PORTARIA 052/2024 

O Prefeito Constitucional do Município de Conceição/PB, no uso de 
suas atribuições que lhe são conferidas pelo art. 59 "V", da Lei 
Orgânica do Município e demais Legislação que rege a matéria. 

RESOLVE: 

EXONERAR: HIPERVAL ARRUDA DE LACERDA, do cargo de 
Diretora do Hospital, com lotação na Secretaria de Saúde, deste 
Município de Conceição/PB. 

Publique-se e dê-se ciência. 

Conceição/PB, 11 de março de 2024. 

SAMUEL SOARES LAVOR DE LACERDA 
Prefeito Constitucional 

Publicado por: 
Luanna Francis Lopes Fonseca 

Código Identificador:6E54E6ED 

ESTADO DA PARAÍBA 
MUNICÍPIO DE JERICÓ 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 
EXTRATO DE CONTRATO 

www.diariomunicipal.com.br/famup 3 


